

Utbildningsdepartementet

2013-09-13
1 (3)
Dnr 61-2013:576

Redovisning av Uppdrag att förbereda hanteringen av legitimationsärenden inför kommande författningsändringar U2013/4202/S

Härmed redovisas uppdrag om att förbereda hanteringen av legitimationsärenden inför kommande författningsändringar givet i särskild ordning.

Bakgrund

Den 27 juni beslutade regeringen om propositionen Vissa skolfrågor (2012/13:187) och om ändringar i förordningen (2011:326) om behörighet och legitimation för lärare och förskollärare som ska träda i kraft den 1 respektive 2 december 2013.

Mot bakgrund av dessa förändringar har regeringen uppdragit åt Skolverket att se över sina system för att granska och bedöma lärares och förskollärares ansökningar utifrån de beslutade ändringarna. Vidare ska myndigheten förbereda handläggningsförfarandena så att beslut om nya legitimationer eller kompletteringar kan meddelas så snart som möjligt efter att lag- och förordningsförändringarna har trätt i kraft. Slutligen ska Skolverket lämna den information som behövs till huvudmän, rektorer, lärare och förskollärare när det gäller de nya bestämmelserna.

Redovisning

Skolverket har under augusti analyserat de beslutade förordningsändringarna för att identifiera hur myndighetens hantering ska utformas för att det ska vara enkelt att ansöka och att handläggningen ska vara så effektiv och rättssäker som möjligt. Hanteringen av lärarlegitimationer är mycket komplex och det finns betydande svårigheter med att identifiera och bedöma alla tänkbara situationer och svårigheter som kan uppkomma som en följd av förordningsändringarna. Det som redovisas i det följande utgår från vad som kan överblickas i nuläget.

Skolverket avser inte att på eget initiativ ompröva samtliga redan beslutade ärenden. Legitimerade lärare eller förskollärare som önskar att komplettera sina behörigheter utifrån de nya reglerna om yrkeserfarenhet eller kurser som tidigare ansetts vara behörighetsgivande, kommer att aktivt få yrka på vilka behörigheter som de önskar. Tidigare inkomna ansökningar som ännu inte beslutats den 2 december kommer efter detta datum att handläggas utifrån de nya reglerna och utifrån de handlingar som inkommit i ärendena.

Ansökningsprocessen planeras även så att den sökande ska ges tydlig information om vilka erforderliga uppgifter som krävs och vilka handlingar som ska bifogas ansökan om kompletterande behörighet. Detta för att möjliggöra en effektiv och rättssäker handläggning och för att minimera behovet av arbets- och tidskrävande kompletteringar av ansökningshandlingar. Skolverket ser även över sina rutiner för hur eventuella kompletteringar kan göras på ett så effektivt sätt som möjligt.

Skolverket kan konstatera att myndighetens ärendehanteringssystem i viss utsträckning behöver anpassas till att kunna hantera de nya kategorierna av ärenden. Skolverket bedömer att dessa anpassningar kommer att vara färdig i tid för när man ska kunna börja ansöka enligt de nya reglerna. Detta utvecklingsarbete innebär dock att tidigare planerat it-utvecklingsarbete för hösten har fått skjutas på framtiden, vilket får konsekvenser för det utvecklingsarbete som behöver ske under 2014.

Med anledning av att Skolverket i samband med dessa nya regler behöver ändra ansökningsförfarandet och inkräva andra typer av handlingar av de sökande än tidigare behöver myndighetens ansökningsföreskrifter ses över och revideras. Detta arbete har påbörjats och beräknas vara slutfört i slutet av oktober. Skolverket vill i samband med detta informera om att det är möjligt att ta emot ansökningar enligt de nya reglerna först efter att riksdagen beslutat om de föreslagna ändringarna i skollagen. Skolverket planerar att öppna för ansökan om komplettering av behörighet för den som redan fått en legitimation i början av november för att kunna meddela kompletterade behörigheter i samband med att de nya reglerna träder i kraft i början av december. Nyansökningar om legitimation utifrån samtliga regler planeras att kunna ske från början av december.

I handläggningen av ansökningar om kompletterad ämnesbehörighet utifrån kurser som tidigare ansetts vara behörighetsgrundande men som inte uppfyller poängkraven i behörighetsförordningen, ska bedömningen göras mot vilka ämnesstudier som lägst kan ha ansetts gälla inom lärarutbildningen. Skolverket har i samarbete med ett antal lärosäten identifierat poänggränser som ska gälla för att bedöma dessa kurser. Skolverket fortsätter under september och oktober att tillsammans med lärosätena identifiera vilka olika typer av tidigare behörighetsgivande utbildningar som givits under olika tider som en förberedelse för handläggningen. Skolverket kan i nuläget konstatera att variationen på även dessa kurser förefaller vara stor och att ett nära samarbete med landets lärosäten kommer att vara nödvändigt även under 2014 för att kunna bedöma många av dessa ärenden.

För att målgrupperna ska informeras på bästa sätt arbetar Skolverket intensivt med en plan för hur olika målgrupper ska informeras om de nya reglerna och vad som gäller för respektive målgrupp. Grundläggande information och länkar till regeringens informationsmaterial och beslut finns sedan en tid på Skolverkets webbsida. Denna webbsida kommer att uppdateras löpande med information och är navet i Skolverkets kommunikation med målgrupperna men kommer att kompletteras med andra kommunikationskanaler.

På Skolverkets vägnar

Anna Ekström
Generaldirektör

Niclas Westin
Enhetschef

I ärendets slutliga handläggning har Eva Lindgren, Erik Nilsson, Helén Ängmo och Jonas Nordström i Skolverkets ledningsgrupp deltagit.